

**UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA**  
*Città Metropolitana di Torino*

**PROGETTO ESECUTIVO**

**PIANI DI INTERVENTO PER L'ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE TERRITORIALI  
DI AREA OMOGENEA. AREA TERRITORIALE OMOGENEA "CANAVESE" –  
SUB\_AMBITO "CHIUSELLA"**

**INTERVENTO SOVRACOMUNALE DI FORNITURA E POSA DI ATTREZZATURE E  
ARREDI SCOLASTICI**

**QUADRO ECONOMICO DI SPESA**

*Finanziamento*      **€ 292.228,00**

IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI DELLA SICUREZZA			
LOTTO 1: ARREDO INTERNO			
IMPORTO DEI LAVORI	€	44.148,06	
IMPORTO DELLA MANODOPERA	€	18.920,60	
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA	€	<b>63.068,66</b>	
ONERI DELLA SICUREZZA - non soggetti a ribasso	€	-	
IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI DELLA SICUREZZA	€	<b>63.068,66</b>	
IVA SUI LAVORI + MANODOPERA + SICUREZZA AL 10 %	€	-	
IVA SUI LAVORI E MANODOPERA AL 22 %	€	13.875,11	
TOTALE COMPLESSIVO - LOTTO 1	€	<b>76.943,77</b>	
LOTTO 2: ARREDO ESTERNO			
IMPORTO DEI LAVORI	€	49.070,00	
IMPORTO DELLA MANODOPERA	€	21.030,00	
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA	€	<b>70.100,00</b>	
ONERI DELLA SICUREZZA - non soggetti a ribasso	€	1.902,69	
IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI DELLA SICUREZZA	€	<b>72.002,69</b>	
IVA SUI LAVORI + MANODOPERA + SICUREZZA AL 10 %	€	7.200,27	
IVA SUI LAVORI AL 22 %	€	-	
TOTALE COMPLESSIVO - LOTTO 2	€	<b>79.202,96</b>	
LOTTO 3: PANNELLI PER ARREDO ESTERNO			
IMPORTO DEI LAVORI	€	4.970,00	
IMPORTO DELLA MANODOPERA	€	2.130,00	
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA	€	<b>7.100,00</b>	
ONERI DELLA SICUREZZA - non soggetti a ribasso	€	-	
IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI DELLA SICUREZZA	€	<b>7.100,00</b>	
IVA SUI LAVORI + MANODOPERA + SICUREZZA AL 10 %	€	-	
IVA SUI LAVORI AL 22 %	€	1.562,00	
TOTALE COMPLESSIVO - LOTTO 3	€	<b>8.662,00</b>	

LOTTO 4: OPERE DA FALEGNAME		
IMPORTO DEI LAVORI	€	2.912,70
IMPORTO DELLA MANODOPERA	€	1.248,30
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA	€	<b>4.161,00</b>
ONERI DELLA SICUREZZA - non soggetti a ribasso	€	-
<i>IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI DELLA SICUREZZA</i>	€	<b>4.161,00</b>
IVA SUI LAVORI + MANODOPERA + SICUREZZA AL 10 %	€	416,10
IVA SUI LAVORI AL 22 %	€	-
TOTALE COMPLESSIVO - LOTTO 4	€	<b>4.577,10</b>
LOTTO 5: PARETE MOBILE		
IMPORTO DEI LAVORI	€	13.189,40
IMPORTO DELLA MANODOPERA	€	5.652,60
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA	€	<b>18.842,00</b>
ONERI DELLA SICUREZZA - non soggetti a ribasso	€	-
<i>IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI DELLA SICUREZZA</i>	€	<b>18.842,00</b>
IVA SUI LAVORI + MANODOPERA + SICUREZZA AL 10 %	€	-
IVA SUI LAVORI AL 22 %	€	4.145,24
TOTALE COMPLESSIVO - LOTTO 5	€	<b>22.987,24</b>
LOTTO 6: ANTIFURTO		
IMPORTO DEI LAVORI	€	14.560,00
IMPORTO DELLA MANODOPERA	€	6.240,00
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA	€	<b>20.800,00</b>
ONERI DELLA SICUREZZA - non soggetti a ribasso	€	1.129,34
<i>IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI DELLA SICUREZZA</i>	€	<b>21.929,34</b>
IVA SUI LAVORI + MANODOPERA + SICUREZZA AL 10 %	€	2.192,93
IVA SUI LAVORI AL 22 %	€	-
TOTALE COMPLESSIVO - LOTTO 6	€	<b>24.122,27</b>
LOTTO 7: TENDE VENEZIANE		
IMPORTO DEI LAVORI	€	12.621,49
IMPORTO DELLA MANODOPERA	€	5.409,21
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA	€	<b>18.030,70</b>
ONERI DELLA SICUREZZA - non soggetti a ribasso	€	-
<i>IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI DELLA SICUREZZA</i>	€	<b>18.030,70</b>
IVA SUI LAVORI + MANODOPERA + SICUREZZA AL 10 %	€	-
IVA SUI LAVORI AL 22 %	€	3.966,75
TOTALE COMPLESSIVO - LOTTO 7	€	<b>21.997,45</b>
LOTTO 8: ACUSTICA		
IMPORTO DEI LAVORI	€	17.150,00
IMPORTO DELLA MANODOPERA	€	7.350,00
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA	€	<b>24.500,00</b>
ONERI DELLA SICUREZZA - non soggetti a ribasso	€	967,97
<i>IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI DELLA SICUREZZA</i>	€	<b>25.467,97</b>
IVA SUI LAVORI + MANODOPERA + SICUREZZA AL 10 %	€	2.546,80
IVA SUI LAVORI AL 22 %	€	-
TOTALE COMPLESSIVO - LOTTO 8	€	<b>28.014,76</b>

SCHEMA RIASSUNTIVO		
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI	€	158.621,65
TOTALE IMPORTO DELLA MANODOPERA	€	67.980,71
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA	€	<b>226.602,36</b>
ONERI DELLA SICUREZZA - non soggetti a ribasso	€	4.000,00
<b>TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + ONERI PER LA SICUREZZA</b>	<b>€</b>	<b>230.602,36</b>
IVA SUI LAVORI + MANODOPERA + SICUREZZA AL 10 %	€	12.356,10
TOTALE IVA SUI LAVORI AL 22 %	€	23.549,10
<b>TOTALE IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA + SICUREZZA + IVA</b>	<b>€</b>	<b>266.507,56</b>
SPESE TECNICHE		
<b>SPESE TECNICHE GENERALI:</b> Progetto di fattibilità tecnico economica, progettazione esecutivo, direzione lavori, contabilità, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione	€	<b>17.000,00</b>
CONTRIBUTO C.N.P.A.I.A. 4 %	€	680,00
I.V.A. SU SPESE TECNICHE E CONTRIBUTO 22 %	€	3.889,60
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>21.569,60</b>
ALTRE SPESE		
Quota per responsabile del procedimento pari all'80% dell'1,8% dell'importo dei lavori. Fondo per funzioni tecniche di cui all'articolo n. 45, comma 3, del D.Lgs 36 / 2023	€	3.320,67
Quota pari al 20% del 2% di cui all'articolo n. 45, comma 5, del D.Lgs 36 / 2023		
<b>TOTALE IMPORTO COMPLESSIVO SPESE TECNICHE</b>	<b>€</b>	<b>24.890,27</b>
Lavori in economia - Imprevisti - Arrotondamenti	€	830,17
<b>TOTALE FINANZIAMENTO</b>	<b>€</b>	<b>292.228,00</b>